
Beitragsstaffel für internationale Mitglieder

Jahresumsatz Mitgliedsbeitrag 
(Euro jährlich)

Gruppe 
Umsatz 

über Euro
Umsatz  
bis Euro Bundesverband

1 100.000 370
2 100.000 119.000 405
3 119.000 141.000 445
4 141.000 168.000 507
5 168.000 200.000 564
6 200.000 238.000 620
7 238.000 283.000 676
8 283.000 336.000 733
9 336.000 400.000 804

10 400.000 476.000 887
11 476.000 566.000 973
12 566.000 673.000 1.071
13 673.000 800.000 1.170
14 800.000 951.000 1.283
15 951.000 1.130.000 1.472
16 1.130.000 1.350.000 1.605
17 1.350.000 1.600.000 1.767
18 1.600.000 1.900.000 1.929
19 1.900.000 2.260.000 2.120
20 2.260.000 2.690.000 2.325
21 2.690.000 3.200.000 2.548
22 3.200.000 3.810.000 2.798
23 3.810.000 4.530.000 3.062
24 4.530.000 5.380.000 3.357
25 5.380.000 6.400.000 3.681
26 6.400.000 7.610.000 4.034
27 7.610.000 9.050.000 4.417
28 9.050.000 10.800.000 4.843

Jahresumsatz Mitgliedsbeitrag 
(Euro jährlich)

Gruppe 
Umsatz 

über Euro
Umsatz  
bis Euro Bundesverband

29 10.800.000 12.800.000 5.314
30 12.800.000 15.200.000 5.830
31 15.200.000 18.100.000 6.390
32 18.100.000 21.500.000 7.007
33 21.500.000 25.600.000 7.684
34 25.600.000 30.400.000 8.420
35 30.400.000 36.200.000 9.231
36 36.200.000 43.100.000 10.115
37 43.100.000 51.200.000 11.101
38 51.200.000 60.900.000 12.161
39 60.900.000 72.400.000 13.339
40 72.400.000 86.100.000 14.619
41 86.100.000 102.400.000 16.018
42 102.400.000 121.800.000 17.562
43 121.800.000 144.800.000 19.255
44 144.800.000 172.200.000 21.097
45 172.200.000 204.800.000 23.141
46 204.800.000 243.500.000 25.364
47 243.500.000 289.600.000 27.807
48 289.600.000 344.400.000 30.487
49 344.400.000 409.600.000 33.417
50 409.600.000 487.100.000 36.641
51 487.100.000 579.300.000 40.173
52 579.300.000 688.900.000 44.046
53 688.900.000 unbegrenzt Nettovorjahresumsatz

x 0,000064

Die Hauptversammlung des Börsenvereins des Deutschen Buchhandels e. V. hat satzungsgemäß am 18. November 2024 
folgende Beitragsstaffel beschlossen:

Börsenverein des Deutschen Buchhandels e. V. | Braubachstraße 16 | 60311 Frankfurt am Main


